
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 421

16 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 1,357 στρ. στη δασική θέση «Κακαβάκι» πε−
ριοχής Μιστρέτσι Περιφέρειας Δήμου Πόρου της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1,02123 στρ., στη δασική θέση «Ελαιώνας Πλατει−
άς Άμμου» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. ........... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 7182/475/25−02−2008 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168Δ/
15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολι−
κού εμβαδού 489.771,79 τ.μ. στη θέση «Ξερόδημα 
− Κακοσπάθι» Τ.Κ. Κροκεών Δ.Ε Κροκεών Δ. Ευ−
ρώτα, Π.Ε. Λακωνίας. ................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1632 (1)
Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 1,357 στρ. στη δασική θέση «Κακαβάκι» περι−
οχής Μιστρέτσι Περιφέρειας Δήμου Πόρου της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:   α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7

Α΄/18−1 −1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3) και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.΄Α/1970) «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 2647/
1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως τρο−
ποποιήθηκε από το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» 
και την υπ' αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 απόφαση του 
Υ.Π.Ε.ΚΑ. «περί Οδηγιών εφαρμογής των παραγράφων 1 
και 2 του άρθρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύει».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 141823/24−2−1983.

3. Την αριθμ. οικ 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Το υπ' αριθμ. 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7. Την 1058/2−6−2014 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πόρου, για επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής 
έκτασης εμβαδού 1,357 στρ., στη θέση «Κακαβάκι» περι−
οχής Μιστρέτσι περιφέρειας Δήμου Πόρου, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το χρονικό 

3925

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.18 13:19:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διάστημα από τον Δεκέμβριο έτους 2013 μέχρι την 7η 
μηνός Μαΐου τρέχοντος έτος.

8. Την υπ’ αριθμ Δ/1558/25−9−1995 (ΦΕΚ 787/Δ΄/10−10−1995)
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πειραιά περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιάς δημόσιας 
(διακατεχόμενης) δασικής έκτασης εμβαδού 593 στρ. 
στη θέση Άρτεμος Δήμου Πόρου του Ν.Αττικής, στην 
οποία εμπίπτει η ως άνω έκταση εμβαδού 1,357 στρ, που 
προτείνεται για επανακήρυξη.

9. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλά−
στησης, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, 
δασική έκταση εμβαδού 1,357 στρ. (ενός στρέμματος και 
τριακοσίων πενήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κακαβά−
κι» περιοχής Μιστρέτσι Περιφέρειας Δήμου Πόρου της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι−
κής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από είδη της διάπλασης αείφυλλων − πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, κουμαριές, ασπάλαθους κ.λπ.) με βαθμό 
συγκόμωσης 0,7.

Στο από 2−6−2014 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω 
έκταση εμβαδού 1,357 στρ. απεικονίζεται με στοιχεία 
περιμέτρου «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ, Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ, Α» 
και μαύρη συνεχή γραμμή (στο ενσωματωμένο σε αυτό 
απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αρ. 7402/4 κλίμακας 
1:5000 με μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία) 
και με όρια:

Ανατολικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με μη Δασική έκταση.
Νότια: Με Δασική αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα 
ως εξής:

Σημείο X Ψ
Α 453619,609 4146662,234
Β 453633,222 4146665,441
Γ 453664,165 4146663,967
Δ 453676,700 4146659,918
Ε 453674,799 4146654,358
Ζ 453667,053 4146657,833
Η 453661,198 4146658,005
θ 453646,284 4146653,699
Ι 453641,056 4146649,356
Κ 453632,944 4146646,165
Λ 453628,116 4146641,673
Μ 453615,603 4146636,153

Σημείο  Χ Ψ
Ν 453616,375 4146630,866
Ξ 453630,374 4146634,453
Ο 453640,763 4146637,985
Π 453635,030 4146622,766
Ρ 453625,219 4146620,495
Σ 453621,593 4146616,247
Τ 453614,351 4146609,619
Υ 453607,282 4146604,571
Φ 453608,592 4146613,604
Χ 453611,434 4146642,221
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3927



3928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1491 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1,02123 στρ., στη δασική θέση «Ελαιώνας Πλατειάς 
Άμμου» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερειακής Ενό−
τητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υττόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ 86/1969 (ΦΕΚ 7

Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38 (παρ. 1 και 3), και 41 (παρ. 1 και 

3) του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.Δ. 
532/1970 (ΦΕΚ103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δια−
τάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−1997)
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/'22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 
3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.» και την υπ' αριθμ. 
204262/4545/23−11−2010 απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί Οδη−
γιών εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρθρ. 3 
Ν. 998/1979, όπως ισχύει»,

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. οικ 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ.Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Απικής  «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.  Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 5236 π.ε./13.3.2014 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πειραιά και την 29833/861/28−5−2014 συμπλη−
ρωματική αυτής, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 1,02123 

στρ. στη δασική θέση «Ελαιώνας Πλατειάς Άμμου» του 
Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά η 
οποία εκδηλώθηκε την 23η Μαρτίου έτους 2013.

7. Την υπ' αριθμ. 3852/14−8−1992 τελεσίδικη Πράξη Χα−
ρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά, με την οποία χαρακτηρί−
ζεται έκταση συνολικού εμβαδού 19,820 στρ. ως: α) κατά 
τμήμα εμβαδού 5,20626 στρ. αγροτική υπαγόμενη στην 
παρ. 6α, άρθρου 3, Ν. 998/79 και β) κατά τμήμα 14,61375 
στρ. − στο οποίο εμπίπτει η έκταση εμβαδού 1,02123 στρ. 
που προτείνεται να κηρυχθεί ως αναδασωτέα − δασική 
υπαγόμενη στην παρ. 2, άρθρου 3, Ν. 998/1979.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση  εμβαδού 
1,02123 στρ. (ενός στρέμματος και δύο χιλιάδων εκατόν 
είκοσι τριών εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ελαιώνας 
Πλατειάς Άμμου» του Δήμου Κυθήρων της Περιφερεια−
κής Ενότητας  Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυ−
πτόταν από θαμνώδη δασική βλάστηση αποτελούμενη 
από ασπάλαθους, ρείκια, σχίνα σε ποσοστό κάλυψης 
20−30% και φρυγανώδη βλάστηση από αχινοπόδι και 
θυμάρι σε ποσοστό 40%.

Στο από 28−5−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α,Β,Γ,Δ,5,6,7,8,9,10, 
Α με μαύρη συνεχή γραμμή και μαύρη διαγράμμιση (στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αρ. 8317/3 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται 
με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση και τα 
ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση (3852/14−8−1992 Πράξη 
Χαρακτηρισμού Δασάρχη Πειραιά).

Δυτικά: Με γυμνή από δασική βλάστηση έκταση.
Νότια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:
Σημείο Χ Ψ
Α 405830,42 4024528,72
Β 405828,68 4024539,76
Γ 405799,48 4024527,73
Δ 405793,35 4024532,51
5 405771,96 4024535,29
6 405770,69 4024533,93
7 405788,81 4024517,81
8 405805,60 4024512,52
9 405822,82 4024502,88
10 405825,72 4024513,15
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Αθήνα, 13 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3929



3930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 66685/2717 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 7182/475/25−02−2008 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168 Δ΄/
15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 489.771,79 τ.μ. στη θέση «Ξερόδημα − Κα−
κοσπάθι» Τ.Κ. Κροκεών Δ.Ε Κροκεών Δ. Ευρώτα, Π.Ε. 
Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 

4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/1637/ 
04.06.1987 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ' αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των 
Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το άρθρο 52 παρ. 5 του Νόμου 4280/08−08−2014 
(ΦΕΚ159/08−08−2014.)

7. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου υπ’ αριθ. 7182/475/25−02−2008 (ΦΕΚ 
168 Δ΄/15−04−2008) «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση "Προφήτης Ηλίας", περιφέ−
ρειας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και 
Τ.Δ. Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλο−

νής, Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βε−
ριών − Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνιού, 
Δ. Κροκεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας».

8. Την από 27−06−2014 αίτηση της ΑΚΤΙΝΑ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. 
για μερική άρση αναδασωτέας.

9. Το υπ’ αριθμ.60447/4634/24−07−2014 έγγραφο Δα−
σαρχείου Σπάρτης για μερική άρση της αρ. 7182/475/
25−02−2008 απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθ. 7182/475/25−02−2008 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 στρ. 
στη Θέση "Προφήτης Ηλίας", περιφέρειας Τ.Δ. Καλλι−
θέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ Αγριάνων, 
Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων Αναρ−
γύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών − Βασσαρά, 
Δ. Οινούντος, Τ.Δ. Κροκεών, Δαφνιού, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. 
Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 168 Δ΄/
15−04−2008), για έκταση συνολικού εμβαδού 489.771,79 
τ.μ. στη θέση «Ξερόδημα − Κακοσπάθι» Τ.Κ. Κροκεών Δ.Ε 
Κροκεών Δ. Ευρώτα, Π.Ε. Λακωνίας, όπως αυτή απεικονί−
ζεται στο από Ιούνιος 2014 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Πολιτικού Μηχανικού Γιάννη Στριλιγκά, κλίμακας 1:5000, 
υπό στοιχεία περιμέτρου 1,2,3....,10,11,12,13,1. θεωρημένο 
από τον Δασάρχη Σπάρτης 24−07−2014, με τα στοιχεία 
κορυφών της εξαρτημένα από το σύστημα συντεταγμέ−
νων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες συντεταγμένες κορυ−
φών και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, 
για την εγκατάσταση φωτοβολταϊκού πάρκου η οποία 
αποτελεί επιτρεπτή επέμβαση περιλαμβανομένη στο 
ΣΤ κεφάλαιο του Ν 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 28 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3931



3932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004211609140008*

ΧΑΡΤΗΣ


